IV. Vix ea adificatio ad finem perducatur,  
cum et Chreles Triballus prope affuturus fait. Ille  
cum antea imperio Triballorum regis parvisset,  
nescio quas ob causas fidei vincula abruperat, et  
proprium sibi imperium fecerat: in Strumitzam  
nempe, castellum ad nubes usque eductum, et quæ-  
cumque circa Strymonem fluvium oppida Amphip-  
polin usque sita sunt. Etenim propter civile Ro-  
manorum bellum, cum utraq; illum partes adula-  
rentur, formidandus Crali Servia et expugnato  
difficillimus evaserat. Sic illa temporum conditio  
fruebatur, fortunatus 627 in aliorum infortuniis,  
et ex vicinorum calamitate propriam felicitatem  
velut fructum percipiens. Idem tamen cum impe-  
randi gloriam, qua Cantacuzenus antehac floruerat,  
agnosceret etiamnum, et non omnino suspectam  
habere desisset, amicitiam illius ac societatem stu-  
diose ambiebat. Cum itaque Byzantinorum partium  
factores, imitati trecentos illos Eacedæmonios, qui  
Thermopylas, qua transiturus erat Xerxes, olim  
defenderant, vicinas Christopoli angustias occupas-  
sent, nec omnino indiligenter custodirent, noctu  
simul atque interdium affixi, ita ut imperatori Canta-  
cuzeno aditus illac præclusus foret, accessitus et  
Chreles proxime Christopolin venit, manum militum  
non parvam adducens; operam videlicet suam col-

#### Variorum notæ.

(33) *Didymotichus*, hodie *Dimotuc*, oppidulum D  
est in ripa Hebri fluminis, inter Adrianopolin et  
Trajanopolin situm. Vide Brietii Thraciam cum  
veterem tum novam. Cantacuzenus Didymoticho  
egressus est Martii die 5, indic. 10, ut ipse testat-  
ur *Hist. lib. iii, cap. 32. BOIVIX.*

(34) Cantacuz. lib. iii, cap. 37, auctor est eam  
esse urbem, quam Græci Ἀβδῆρα vocabant, De-  
woeriti philosophi patriam, de qua rursus agit  
cap. 64: DUCANG. — Καὶ ὠχύρου τὸ φρούριον ὁ  
Πολύστυλον ὀνομαζόμενον κάλει. Ita etiam codex  
Vaticanus. Tamen deesse aliquid suspicor.  
Certe Cantacuzenus, quod oppidum suo tempore  
*Polystylum* dicebatur, illud ipsum ait *Abdera*  
dictum ab antiquis lib. iii, cap. 57. Cum Cum a-  
cuzeno consentit Onomasticon urbium, quod exstat  
in cod. Reg. 2784, fol. 327 v. ubi legitur Ἀβδῆ-  
ρα, τὸ νῦν Πολύστυλον. Pro Ἀβδῆρα legendum  
Ἀβδῆρα. Vide quæ adnotavimus paulo supra (not.  
30). BOIVIX.

(35) Ita rursus lib. xiii, cap. 1, fluvius, quem  
alii Νέσσον vocant. Vide observata a viro doctis-  
simo Joanne Harduino ad lib. iv Plimi sect. 18,  
nota 54. DUCANG. — Hodiernis geographis neque  
maximum Thraciæ flumen est, neque ex Hæmo  
monte oritur. BOIVIX.